Resultado Final da Etapa de Selegdo do Edital FCP n°01/2025 Sementes da Ancestralidade: Fomento a Cultura Afro-Brasileira

Proponente Pessoa Fisica ou MEI - Regiao Sul

ID da Proposta
492877
496829
497609
488835
492940
492624
490620
497748
488605
490561
491232
496996
494779
492321
496395
495689
498211
489054
497923
494916
497474
497814
497682
492073
490693
493683
496296
495351
497545
497642
495786
497046
496948
490512
493660
496808
497847
496401
497775
488984
494281

Nome do Proponente

HIBRIDUS INSTITUTO DE ARTE E CULTURA
MEIRE FERNANDA DIAS ROSA

SIAMESE DA SILVA BATISTA

WILLIAN JEFERSON CAMARGO

ANDRUZ TOME

KAUANE GABRIELE MARTINS

LUCAS DOS SANTOS SILVA

MILENA RIBEIRO PRODUGCOES CULTURAIS
PRISCILA FERREIRA

ALESSANDRA

ESMAEL NZUZI DOS SANTOS GABRIEL
MARISTELA MACHADO CORREA
VERONICA KIMURA

VANIA REGINA PADILHA

REJANE DA SILVA SOARES

FRANCIS

VIVIANE ROCHA

MIRIANE PACHECO FIGUEIRA

MESTRE CHICO

JONATAN PACHECO

PAULA RODRIGUES

DARLA DE ALVES

FRANCINE DOS SANTOS ADAO

KADI

ISMAEL MARTINS BOEIRA

NIVEA SANTIAGO KOSLOSKY

JULIANA LUNA

CIANY SILVA CASTRO

ADRIANA MARIA ALVES FERREIRA MENON
ELBER TAVARES DOS SANTOS

SALA COSMICA ESTUDIO CRIATIVO
LETICIA MARIA BARBOSA

TAMARA VIEIRA

KAYLA CALISTRO

LUCIANE GOULART

MARCOS PORTO

MAXIMILIANO SILVA DE OLIVEIRA

ANDREI RUFINO DE LIRA/ DONNA BAGOS
PRISCILA COUTO DOS SANTOS

KEVEN

BAQUETA PRODUGOES ARTISTICAS LTDA. ME

Regido Resultado do recurso

Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul

Deferido
Indeferido

Deferido
Indeferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido
Indeferido
Indeferido

Indeferido

Deferido

Indeferido

Indeferido
Indeferido

Média Final
68,05
67,75
67,20
67,20
67,15
66,75
66,75
66,70
66,30
66,30
65,65
65,05
64,85
63,60
63,40
63,35
62,95
62,80
62,30
62,05
61,55
61,50
60,95
60,75
60,55
60,45
60,30
60,30
60,25
59,60
59,45
59,40
59,10
59,00
58,90
58,40
58,35
58,35
58,25
57,85
57,50

Critério de Desempate

Crit. B

Crit. B

Crit. A
Crit. A

Crit. A
Crit. A

Crit. A

Crit. A

Crit. A
Crit. A

Colocagéao
10
20
30
40
50
6°
70
80
9o

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°

Situacao
Selecionada para fase de habilitagdo
Selecionada para fase de habilitagdo

Selecionada - cadastro reserva
Selecionada - cadastro reserva
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada

Motivo de Desclassificacao



493391 HELENA MARTINS - CIA LIVRE ARTISTA Sul 57,25 42° Selecionada

497737 RHUAN CARLOS FERNANDES Sul Indeferido 57,00 43° Selecionada

490675 TATIANA LIRA GONGALVES Sul Indeferido 56,80 44° Selecionada

497222 ELIANE DOS SANTOS Sul 56,25 45° Selecionada

490665 WILSON INACIO Sul 55,85 46° Selecionada

496163 SILVANA D AVILA CARDOSO Sul 55,80 47° Selecionada

497567 ALINE DIONIZIO ALVES Sul 55,20 48° Selecionada

497228 LETICIA FERNANDA DE SOUZA RODRIGUES Sul 54,60 49° Selecionada

498097 MARCELO SALVADOR DA SILVA SANTOS Sul Deferido 54,55 50° Selecionada

490794 LOUISE LUCENA Sul 54,15 51° Selecionada

497757 JANAINA CARLA RIBEIRO HUMMELGEN Sul Indeferido 53,25 52° Selecionada

496453 NADINI DA SILVA Sul 52,60 53° Selecionada

496666 TAINA DO NASCIMENTO ROSA Sul Indeferido 52,55 54° Selecionada

497334 WARLLEY DIAS DE MELO DOS SANTOS Sul Deferido 52,25 55° Selecionada

498672 LUCILENE DA ROSA PEREIRA Sul 51,25 56° Selecionada

494955 SOLANA CORREA 95799168020 Sul Deferido 50,85 57° Selecionada

497706 MARCIA NETTO MORAIS SARTORETTO Sul 50,25 58° Selecionada

497131 MARIA CONCEICAO APOSTOLO VIDAL Sul 49,45 59° Selecionada

491790 DEBORA HELENA DE JESUS CARDOSO Sul 49,05 60° Selecionada

497226 DEBORA TATIANE DA SILVA Sul 48,65 61° Selecionada

494692 ADEMIR MACHADO Sul Indeferido 47,55 62° Selecionada

493542 CLAUDEIR ANTONIO COSTA Sul 46,70 63° Selecionada

492303 54.104.693 MARIA APARECIDA BEZERRA SOUSA Sul Indeferido 46,25 64° Selecionada

494227 LUCAS FERRAZ DA SILVA Sul Indeferido 46,20 65° Selecionada

491525 DENILDES BRITO DA SILVA Sul 45,45 66° Selecionada

494499 ELIANE DE QUADROS COSTA Sul Indeferido 44,00 67° Selecionada

496036 JOSE ALEXANDRE SANTOS BRITO Sul 43,35 Desclassificada item 11.9 do edital
498700 LAWRENCE SIMAO DOS ANJOS Sul Deferido 43,10 68° Selecionada

493288 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Sul 43,00 Desclassificada item 11.9 do edital
494829 LUANA ANGELICA SILVA Sul 41,70 69° Selecionada

496358 FERNANDO HONORATO Sul Indeferido 39,55 Desclassificada item 11.8 do edital
492769 FABIO WLADEMIR RODRIGUES DA SILVA Sul Indeferido 37,15 Desclassificada item 11.8 do edital
491558 JEAN CARLOS DA SILVA MORALES Sul 33,80 Desclassificada item 11.8 do edital
497993 ELIANE LOPES DOS SANTOS Sul Indeferido 20,50 Desclassificada item 11.8 do edital
490673 JULIANA GARCIA LEAL Sul 8,45 Desclassificada item 11.8 do edital
498778 NELIS REGINA CORREA Sul Indeferido 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
498741 KARITHA REGINA SOARES Sul 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
498275 DUDA MAXIMO Sul Indeferido 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
497172 VITORIA CAROLINE ROCHA DE OLIVEIRA Sul 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
496891 MIRIAM SARTOR COIRO Sul 0,00 Desclassificada itens 5.1 e 5.4.3 do edital
496246 FERNANDA DA SILVA PEREIRA Sul 0,00 Desclassificada item 7.2.2 do edital
495842 ADEGMAR JOSE DA SILVA Sul Indeferido 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
495400 MILENA MIRANDA BITTENCOURT Sul 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital
494800 OLIVIO CRISTINO Sul Indeferido 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital

493646 JURANDIR OCHAGAVIA DA COSTA FILHO Sul Indeferido 0,00 Desclassificada item 7.7.2 do edital



492525
491903
491706
491689
491349
490807
488879
488843
488730

VANESSA DE ALMEIDA MACHADO

MARCIO TRIACHINI CODAGNONE

LUANA RIBEIRO DE PAULO

MARCIA TEIXERIA

CARIO SOUTO ALMEIDA NETO

INAIN BARBARA ASSUNGAO AMERICO
ELAINE REGINA DIAS FIGUEIREDO MOREIRA
ARAIZ CULTURAL

PETTERSON GOMES PALU

Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul

Indeferido
Indeferido

Indeferido

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada

item 7.7.2 do edital
itens 5.1 e 5.4.3 do edital
item 5.4.3 do edital
item 7.7.2 do edital
item 7.7.2 do edital
itens 5.1 e 5.4.3 do edital
item 7.7.2 do edital
item 10.16 do edital
item 7.7.2 do edital



