

Resultado Final da Etapa de Seleção do Edital FCP nº01/2025 Sementes da Ancestralidade: Fomento a Cultura Afro-Brasileira								
Proponente Pessoa Física ou MEI - Região Sul								
ID da Proposta	Nome do Proponente	Região	Resultado do recurso	Média Final	Critério de Desempate	Colocação	Situação	Motivo de Desclassificação
492877	HÍBRIDUS INSTITUTO DE ARTE E CULTURA	Sul	Deferido	68,05		1º	Selecionada para fase de habilitação	
496829	MEIRE FERNANDA DIAS ROSA	Sul	Indeferido	67,75		2º	Selecionada para fase de habilitação	
497609	SIAMESE DA SILVA BATISTA	Sul		67,20	Crit. B	3º	Selecionada - cadastro reserva	
488835	WILLIAN JEFERSON CAMARGO	Sul	Deferido	67,20	Crit. B	4º	Selecionada - cadastro reserva	
492940	ANDRUZ TOMÉ	Sul	Indeferido	67,15		5º	Selecionada	
492624	KAUANE GABRIELE MARTINS	Sul	Deferido	66,75	Crit. A	6º	Selecionada	
490620	LUCAS DOS SANTOS SILVA	Sul		66,75	Crit. A	7º	Selecionada	
497748	MILENA RIBEIRO PRODUÇÕES CULTURAIS	Sul	Deferido	66,70		8º	Selecionada	
488605	PRISCILA FERREIRA	Sul		66,30	Crit. A	9º	Selecionada	
490561	ALESSANDRA	Sul		66,30	Crit. A	10º	Selecionada	
491232	ESMAEL NZUZI DOS SANTOS GABRIEL	Sul		65,65		11º	Selecionada	
496996	MARISTELA MACHADO CORRÊA	Sul		65,05		12º	Selecionada	
494779	VERÔNICA KIMURA	Sul		64,85		13º	Selecionada	
492321	VÂNIA REGINA PADILHA	Sul	Indeferido	63,60		14º	Selecionada	
496395	REJANE DA SILVA SOARES	Sul		63,40		15º	Selecionada	
495689	FRANCIS	Sul	Deferido	63,35		16º	Selecionada	
498211	VIVIANE ROCHA	Sul		62,95		17º	Selecionada	
489054	MIRIANE PACHECO FIGUEIRA	Sul		62,80		18º	Selecionada	
497923	MESTRE CHICO	Sul		62,30		19º	Selecionada	
494916	JONATAN PACHECO	Sul		62,05		20º	Selecionada	
497474	PAULA RODRIGUES	Sul	Indeferido	61,55		21º	Selecionada	
497814	DARLÁ DE ALVES	Sul	Indeferido	61,50		22º	Selecionada	
497682	FRANCINE DOS SANTOS ADÃO	Sul		60,95		23º	Selecionada	
492073	KADI	Sul		60,75		24º	Selecionada	
490693	ISMAEL MARTINS BOEIRA	Sul	Indeferido	60,55		25º	Selecionada	
493683	NÍVEA SANTIAGO KOSLOSKY	Sul	Indeferido	60,45		26º	Selecionada	
496296	JULIANA LUNA	Sul	Indeferido	60,30	Crit. A	27º	Selecionada	
495351	CIANY SILVA CASTRO	Sul		60,30	Crit. A	28º	Selecionada	
497545	ADRIANA MARIA ALVES FERREIRA MENON	Sul		60,25		29º	Selecionada	
497642	ELBER TAVARES DOS SANTOS	Sul	Indeferido	59,60		30º	Selecionada	
495786	SALA COSMICA ESTUDIO CRIATIVO	Sul		59,45		31º	Selecionada	
497046	LETICIA MARIA BARBOSA	Sul		59,40		32º	Selecionada	
496948	TAMARA VIEIRA	Sul	Deferido	59,10		33º	Selecionada	
490512	KAYLA CALISTRO	Sul		59,00		34º	Selecionada	
493660	LUCIANE GOULART	Sul	Indeferido	58,90		35º	Selecionada	
496808	MARCOS PORTO	Sul		58,40		36º	Selecionada	
497847	MAXIMILIANO SILVA DE OLIVEIRA	Sul		58,35	Crit. A	37º	Selecionada	
496401	ANDREI RUFINO DE LIRA / DONNA BAGOS	Sul		58,35	Crit. A	38º	Selecionada	
497775	PRISCILA COUTO DOS SANTOS	Sul	Indeferido	58,25		39º	Selecionada	
488984	KEVEN	Sul	Indeferido	57,85		40º	Selecionada	
494281	BAQUETÁ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME	Sul		57,50		41º	Selecionada	

493391	HELENA MARTINS - CIA LIVRE ARTISTA	Sul		57,25		42º	Selecionada	
497737	RHUAN CARLOS FERNANDES	Sul	Indeferido	57,00		43º	Selecionada	
490675	TATIANA LIRA GONÇALVES	Sul	Indeferido	56,80		44º	Selecionada	
497222	ELIANE DOS SANTOS	Sul		56,25		45º	Selecionada	
490665	WILSON INACIO	Sul		55,85		46º	Selecionada	
496163	SILVANA D AVILA CARDOSO	Sul		55,80		47º	Selecionada	
497567	ALINE DIONIZIO ALVES	Sul		55,20		48º	Selecionada	
497228	LETICIA FERNANDA DE SOUZA RODRIGUES	Sul		54,60		49º	Selecionada	
498097	MARCELO SALVADOR DA SILVA SANTOS	Sul	Deferido	54,55		50º	Selecionada	
490794	LOUISE LUCENA	Sul		54,15		51º	Selecionada	
497757	JANAINA CARLA RIBEIRO HUMMELGEN	Sul	Indeferido	53,25		52º	Selecionada	
496453	NADINI DA SILVA	Sul		52,60		53º	Selecionada	
496666	TAINÁ DO NASCIMENTO ROSA	Sul	Indeferido	52,55		54º	Selecionada	
497334	WARLLEY DIAS DE MELO DOS SANTOS	Sul	Deferido	52,25		55º	Selecionada	
498672	LUCILENE DA ROSA PEREIRA	Sul		51,25		56º	Selecionada	
494955	SOLANA CORREA 95799168020	Sul	Deferido	50,85		57º	Selecionada	
497706	MÁRCIA NETTO MORAIS SARTORETTO	Sul		50,25		58º	Selecionada	
497131	MARIA CONCEIÇÃO APOSTOLO VIDAL	Sul		49,45		59º	Selecionada	
491790	DÉBORA HELENA DE JESUS CARDOSO	Sul		49,05		60º	Selecionada	
497226	DÉBORA TATIANE DA SILVA	Sul		48,65		61º	Selecionada	
494692	ADEMIR MACHADO	Sul	Indeferido	47,55		62º	Selecionada	
493542	CLAUDEIR ANTONIO COSTA	Sul		46,70		63º	Selecionada	
492303	54.104.693 MARIA APARECIDA BEZERRA SOUSA	Sul	Indeferido	46,25		64º	Selecionada	
494227	LUCAS FERRAZ DA SILVA	Sul	Indeferido	46,20		65º	Selecionada	
491525	DENILDES BRITO DA SILVA	Sul		45,45		66º	Selecionada	
494499	ELIANE DE QUADROS COSTA	Sul	Indeferido	44,00		67º	Selecionada	
496036	JOSÉ ALEXANDRE SANTOS BRITO	Sul		43,35			Desclassificada	item 11.9 do edital
498700	LAWRENCE SIMÃO DOS ANJOS	Sul	Deferido	43,10		68º	Selecionada	
493288	FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS	Sul		43,00			Desclassificada	item 11.9 do edital
494829	LUANA ANGÉLICA SILVA	Sul		41,70		69º	Selecionada	
496358	FERNANDO HONORATO	Sul	Indeferido	39,55			Desclassificada	item 11.8 do edital
492769	FÁBIO WLADEMIR RODRIGUES DA SILVA	Sul	Indeferido	37,15			Desclassificada	item 11.8 do edital
491558	JEAN CARLOS DA SILVA MORALES	Sul		33,80			Desclassificada	item 11.8 do edital
497993	ELIANE LOPES DOS SANTOS	Sul	Indeferido	20,50			Desclassificada	item 11.8 do edital
490673	JULIANA GARCIA LEAL	Sul		8,45			Desclassificada	item 11.8 do edital
498778	NÉLIS REGINA CORREA	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
498741	KARITHA REGINA SOARES	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
498275	DUDA MÁXIMO	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
497172	VITÓRIA CAROLINE ROCHA DE OLIVEIRA	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
496891	MIRIAM SARTOR COIRO	Sul		0,00			Desclassificada	itens 5.1 e 5.4.3 do edital
496246	FERNANDA DA SILVA PEREIRA	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.2.2 do edital
495842	ADEGMAR JOSÉ DA SILVA	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
495400	MILENA MIRANDA BITTENCOURT	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
494800	OLÍVIO CRISTINO	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
493646	JURANDIR OCHAGAVIA DA COSTA FILHO	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital

492525	VANESSA DE ALMEIDA MACHADO	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
491903	MÁRCIO TRIACHINI CODAGNONE	Sul		0,00			Desclassificada	itens 5.1 e 5.4.3 do edital
491706	LUANA RIBEIRO DE PAULO	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 5.4.3 do edital
491689	MÁRCIA TEIXERIA	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
491349	CARIO SOUTO ALMEIDA NETO	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
490807	INAIN BARBARA ASSUNÇÃO AMERICO	Sul	Indeferido	0,00			Desclassificada	itens 5.1 e 5.4.3 do edital
488879	ELAINE REGINA DIAS FIGUEIREDO MOREIRA	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital
488843	A RAIZ CULTURAL	Sul		0,00			Desclassificada	item 10.16 do edital
488730	PETTERSON GOMES PALU	Sul		0,00			Desclassificada	item 7.7.2 do edital